
 
DETERMINAZIONE N. 366 

29 DICEMBRE 2016 

 

AREA AFFARI GENERALI 

 

OGGETTO: SETTORE ASSICURAZIONI: SERVIZIO ASSICURATIVO “ALL RISKS 

PROPERTY” - QUIETANZA DI INDENNIZZO SINISTRO N. 000062516000117 

TENTATIVO DI FURTO CON SCASSO VIA DELLA MALPENSADA 140. 

 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

 

Opera Universitaria adempie alle proprie funzioni istituzionali con la prestazione di servizi adeguati 

alle esigenze studentesche e con l'utilizzo di proprie strutture abitative, sia di proprietà che in 

locazione, nonché con la gestione dei servizi di mensa. 

 

Con determinazione n. 322 di data 11.12.2013 è stata aggiudicata, previo confronto concorrenziale 

ai sensi dell’art. 21, c. 5 della L.p. 23/1990, la polizza All risks property alla Società Cattolica 

Assicurazioni verso un premio annuo pari ad € 43.664,00 con scadenza 31.12.2016.  

 

In data 27/02/2016 Opera subiva tentativo di furto presso la propria struttura “Studentato di San 

Bartolameo” ubicata in via della Malpensada n. 140, con conseguenti danni ai serramenti ed alle 

porte, come debitamente verbalizzato dal geometra dell’Ente Manuel Maistrelli. 

 

In data 4 marzo 2016 veniva inviata regolare richiesta di apertura sinistro alla Società Cattolica di 

Assicurazione, tramite broker Marsh. La Compagnia Assicurativa ha provveduto all’apertura del 

sinistro n. 000062516000117 ed ha indicato l’ing. Bertagnolli quale perito incaricato. 

 

In data 8 novembre 2016 veniva inviata ad Opera proposta di indennizzo ammontante ad € 540,00 

comprendente danno al serramento finestra e serramento porta interna, risultante al netto della 

franchigia di € 250,00 prevista nelle condizioni contrattuali della polizza. 

 

Verificato che la fattura relativa alla riparazione dei danni subiti n. 000021-2016-PA  dd. 11 agosto 

2016 ammontava ad € 791,78.= in data 21 dicembre 2016 veniva sottoscritta l’accettazione della 

quietanza proposta dalla Compagnia assicurativa. 

 

 

Tutto ciò premesso 

IL DIRETTORE 

 



   

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 17 dicembre 

2015, n. 36 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 30 dicembre 2015, n. 2477;  

 vista la I Variazione al Budget economico 2016 approvata con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione di data 28 settembre 2016 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 

11 novembre 2016, n. 1986;  

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della 

legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale sull'energia 

2012”; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

 

1. di quantificare l’indennizzo previsto dall’ Assicurazione in € 540,00 imputando l’entrata 

sull’esercizio 2016: 

macrovoce 034004 

conto 034004040 

centro di costo 11 per € 540,00 

assegnatario Voltolini 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

RAGIONERIA VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(EB/ev) 

 

 

Esercizio 2016 

Macrovoce 034004 

Conto 034004040 

Centro di costo 11 per € 540,00.=  – PRG E 111 

 

 

LA RAGIONERIA 

_______________________________ 


